
公益財団法人日本水泳連盟 

認定アーティスティックスイミング技術普及員資格の廃止について 

 

（公財）日本水泳連盟アーティスティックスイミング委員会では、アーティスティックス

イミングの普及および指導者拡大をめざし、「技術普及員」資格を認定してまいりましたが、

2020 年度の「資格取得講習会および検定試験」を最後に廃止終了し、以降は公認水泳コーチ

（アーティスティックスイミング）に一本化することになりました。 

技術普及員有資格の皆様には長年アーティスティックスイミングの普及・育成に御貢献い

ただきましたことを厚く感謝申し上げます。今後は、公認水泳コーチ資格取得を検討してい

ただき、引き続きアーティスティックスイミングに携わってくださいますようお願い申し上

げます。 

なお、最後の認定技術普及員講習検定会を 2020 年 4 月横浜国際プール会議室にて開催予定

です、詳細は日本水泳連盟ホームページに掲載いたします。 

 

注)技術普及員資格取得者は公認水泳コーチ養成講習会受講の際、指導実習８時間が免除にな

ります。 


